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FAQ N. 2 
 

 
RISPOSTE A FAQ PERVENUTE FINO AL 30/08/2013 

 

Quesito n. 1 

art.11.4 capitolato. Rispetto alla fornitura di dispositivi per la misurazione dei 
parametri biomedici si volevano chiedere i seguenti chiarimenti: 1. i dispositivi 
di tipo A devono essere esclusivamente da polso o possono essere proposte 
altre tipologie di device portatili, dal momento che spesso la rilevazione di 
molti parametri individuati non avviene tipicamente a livello del polso? 

Risposta n. 1 

Possono essere proposte anche altre tipologie di dispositivi portatili. 

 

Quesito n. 2 

I dispositivi di tipo A possono essere molteplici o deve essere proposto un 
modello che rilevi su un unico dispositivo tutti i parametri elencati? 

Risposta n. 2 

I dispositivi devono rilevare tutti i parametri previsti nel capitolato tecnico. Non 
è specificato che sia un unico strumento, ma il dispositivo deve essere 
funzionale al raggiungimento degli obiettivi del progetto nel suo complesso. 

 

Quesito n. 3 

rispetto ad entrambe le tipologie di dispositivo, per rilevazione di ECG 



intendete la rilevazione della frequenza cardiaca, essendo il dispositivo 
monoderivazione? 

Risposta n. 3 

No, la frequenza cardiaca è un altro parametro. 

 

Quesito n. 4 

si chiede conferma che i device richiesti non debbano essere certificati come 
apparecchi elettromedicali. 

Risposta n. 4 

I dispositivi richiesti debbono avere tutte le certificazioni previste dalla 
legislazione vigente. 

 

Quesito n. 5 

Ai fini delle determinazione dei costi dell'offerta si chiede: il supporto sul 
campo (11.8.2 cap.) e la sperimentazione del sistema (11.9 cap.) si 
svolgeranno per un periodo che avrà la durata di due mesi. In merito alla 
fornitura delle attività sopra citate si chiede se potranno essere contemplati 
strumenti che prevedono l'impiego di sistemi efficaci da remoto, o 
diversamente se la formazione e supporto dovranno essere garantite 
esclusivamente con la presenza  di personale in loco. 

Risposta n. 5 

Come specificato nel capitolato è prevista la presenza di personale in loco. 

 

Quesito n. 6 

La Figura professionale di una “Dottoressa in Psicologia con esperienza 
pluriennale”, può essere equivalente alla figura di “esperto specializzato in 
problematiche socio-sanitarie, con esperienza almeno triennale” richiesta dal 
Bando? 

Risposta n. 6 

Se l'esperienza è in "problematiche socio sanitarie" allora SI. 

 

Quesito n. 7 

Si chiede conferma che l'importo posto a base di gara sia pari ad € 433.925,00 
e non € 434.925,00 come indicato a pag. 2 e pag. 3 "premesse" del 
disciplinare di gara. 

Risposta n. 7 

L’Importo complessivo dell’appalto (comprensivo degli oneri per la sicurezza) è 
pari ad €. 434.925,00 oltre IVA di cui € 433.925,00 per servizi e forniture e € 
1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso). 



Quesito n. 8 

si chiede conferma che è facoltà dei concorrenti allegare all'offerta economica i 
giustificativi, bensì verranno eventualmente richiesti nel caso in cui la stessa 
risulti anormalmente bassa. 

Risposta n. 8 

Si conferma quanto previsto dall’art. 20 del Disciplinare di gara “Offerta 
economica”. 

 

Quesito n. 9 

I parametri biometrici minimi che deve rilevare l’apparato di tipo A, devono 
essere rilevati da un UNICO dispositivo? 

Risposta n. 9 

Vedi risposta n. 2 

 

Ribera, 30 agosto 2013 
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